



Fuschl am See, 4. December 2009

Folketinget, Christiansborg
Udvalget for Fødevarer, Landbrug og Fiskeri
DK-1240 København K
folketinget@ft.dk

Red Bull indfører ekstra koffeinmærkning i Danmark

I november 2009 blev Red Bull Energy Drink lanceret i Danmark. Det skabte bekymring for indtag af koffein i blandt børn og andre personer, som er følsomme overfor koffein.

Ligesom det gælder for andre fødevarer, bør energidrikke ikke indtages i for store mængder. Forældre spiller her en særlig rolle, når det gælder information og vejledning om ernæring og vigtigheden af varieret kost.

Som markedsleder indenfor energidrikke vil Red Bull påtage sig en særlig forpligtelse til at forholde sig til de bekymringer, der knytter sig til energidrikke.

Red Bull har altid ment, at energidrikke ikke bør anbefales til børn. Da produktet blev markedsført første gang tilbage i 1987 bar det en advarselsmærkning rettet mod børn og personer følsomme overfor koffein. Årsagen til at advarselsmærkningen blev fjernet, skyldtes alene at EU indførte fælles regler om advarselsmærkning på drikkevarer med højt indhold af koffein.

For at der ikke skal herske tvivl om, at Red Bull ikke målretter sine produkter mod børn og i øvrigt ønsker at imødegå bekymringerne i relation til energidrikke, har Red Bull valgt på frivillig basis, at genindføre mærkning, som rækker udover EU's krav formuleret i direktiv 2002/67/EF. Det vil således komme til at fremgå, at Red Bull anbefaler, at børn, gravide og andre, som er følsomme overfor koffein, ikke indtager energidrikke.

Initiativet forventes iværksat på det danske marked i indeværende år.

Om Red Bull Energy Drink

Red Bull Energy Drink er udviklet for at dække behov på tidspunkter med øget stress og belastning, som eksempelvis under hårdt arbejde, kørsel over lange afstande og krævende fritidsaktiviteter.



En dåse energidrik indeholder 80 mg koffein (svarende til en kop kaffe). Der er i lighed med andre fødevarer ingen risiko ved forbrug i moderate mængder. Ingredienserne i energidrikke er blandt de mest testede og analyserede fødevearengredienser i verden. Red Bull Energy Drink er på markedet i 150 lande, fordi sundhedsmyndighederne verden over (herunder EFSA og ANZFA) har konkluderet, at Red Bull Energy Drink er sikker at konsumere.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in black ink, appearing to be "Michael Leyk". The signature is fluid and cursive, with a long horizontal stroke at the end.

Michael Leyk
Nordisk chef
Red Bull GmbH
A-5330 Fuschl am See, Am Brunnen 1